[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2012 г. №164-р
г. Тейково

О внесении изменений и дополнений в Устав

Тейковского муниципального района.

В соответствии со статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г. в действующей редакции, статьями 2, 11 Устава Тейковского муниципального района, учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Тейковского муниципального района"О внесении изменений и дополнений в Устав Тейковского муниципального района", в целях приведения Устава Тейковского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством
                   Совет Тейковского муниципального района  РЕШИЛ:
1. Внести  в Устав Тейковского муниципального района Ивановской области следующие изменения и дополнения:

1.1 Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Тейковского муниципального района.»

1.2 Абзац первый части 2 статьи 13 после слов "части своих полномочий" дополнить словами "по решению вопросов местного значения";

1.3  Абзац второй части 2 статьи 13  после слов "части своих полномочий" дополнить словами "по решению вопросов местного значения";

1.4 Часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 7 следующего содержания

«7) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»

1.5 Абзац 4 части 2 статьи 19 дополнить словами:

«…проекты планов благоустройства территорий…»

1.6 В части 1 статьи 24 слова «контрольный орган» заменить словами «контрольно-счетный орган»

1.7 Абзац 2 части 3 статьи 24 дополнить словами:

«за исключением случаев, предусмотренных  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г.»

1.8 Абзац 7 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«-определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»

1.9 В части 2 статьи 26 слова «…ревизионной комиссии…» заменить словами «…контрольно-счетной комиссии…»

1.10 Статью 30 Устава дополнить частью  следующего содержания:

«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»

1.11 Статью 37 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«- в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г.»

1.12 Статью 38 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»

1.13 Абзац 15 статьи 41 исключить

1.14 Часть 1 статьи 42 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»

1.15  В части 2 статьи 44 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казённым учреждением»

1.16 Статью 45 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Глава администрации Тейковского муниципального района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»

1.17 Статью 48 изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Контрольно-счетная комиссия Тейковского муниципального

                  района

1. Контрольно-счетная комиссия Тейковского  муниципального района образуется Советом Тейковского  муниципального района.

2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетной комиссии Тейковского  муниципального района определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами Тейковского муниципального района. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетной комиссии Тейковского  муниципального района осуществляется также законами Ивановской области.»

       1.18  Статью 57 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. В собственности Тейковского муниципального района может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Тейковского муниципального района».

2. Направить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Тейковского муниципального района Ивановской области» на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Вестнике Совета Тейковского муниципального района

Глава Тейковского

муниципального района

     Н.С. Смирнов